6

[image: image3.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2023 № 477
г.Окуловка

О внесении изменений в  постановление Администрации Окуловского муниципального района от 11.11.2015 № 1976

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.12.2021 № 61 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решении Совета депутатов Окуловского городского поселения от 01.03.2022 №65, от 25.05.2022  № 73, от 28.09.2022 № 81, от 26.10.2022 № 84, от 21.12.2022 № 92), решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы» ( в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.02.2023 № 100),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление Администрации Окуловского муниципального района от 11.11.2015 № 1976 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2023 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 19.05.2016 № 647, от 22.07.2016 № 1029, от 08.11.2016  № 1552,  от  12.05.2017

№ 647, от 25.12.2017 №1959, от 28.01.2019 № 65, от 18.03.2020 № 276, от 16.06.2021 от № 886) (далее – постановление):

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления слова «2016-2023 годы» на «2016-2025 годы».

1.2. В муниципальной программе «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2023 годы», утвержденной названным постановлением (далее - муниципальная программа):

 1.2.1.   Заменить в наименовании муниципальной  программы  слова «2016-2023 годы»  на « 2016-2025годы»;

1.2.2.  Дополнить пункт 2 паспорта муниципальной программы словами: МБУ «Чистый город»;

1.2.3. Изложить пункт  5 паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции:

                «5. Цели, задачи и целевые  показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам (%)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	   12

	1.
	Цель:

Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда  в соответствии со стандартами качества, создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Окуловского городского поселения

	1.1.
	Задача:

Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда.

	1.1.1.
	Снижение уровня общего износа основных фондов жилищного сектора (%);
	2,0
	2,0
	2,0
	1,98
	1,95
	1,91
	1,90
	1,89
	1,88
	1,88

	1.1.2
	Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации жилищного фонда (%)
	2,0
	2,0
	2,0
	1,98
	1,95
	1,91
	1,90
	1,89
	1,88
	1,88

                                                                                                                                         »;

1.2.4.  Изложить пункт 6 паспорта  муниципальной   программы    в следующей редакции:
«6. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2025 годы»;

1.2.5. Изложить пункт 7 паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Федера

льный

бюджет

	Област

ной

бюджет
	Бюд

жет района
	бюджет поселения
	внебюджетные

средст

ва
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	1189,84141
	-
	1189,84141

	2017
	-
	-
	-
	1295,574
	-
	1295,574

	2018
	-
	-
	-
	1400,0
	-
	1400,0

	2019
	-
	-
	-
	1772,8
	-
	1772,8

	2020
	-
	-
	-
	1692,33202
	-
	1692,33202

	2021
	-
	-
	-
	2100,0
	-
	2100,0

	2022
	-
	-
	-
	1500,0
	-
	1500,0

	2023
	-
	-
	-
	1846,0
	-
	1846,0

	2024
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	2000,0

	2025
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	2000,0

	всего

	16796,54743

	16796,54743

                                                                                                                                        »;

1.2.6. Изложить абзац седьмой пункта 8 «Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной программы» паспорта  муниципальной   программы в следующей редакции:

«Объем средств, необходимых для проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда в 2016 году составит 1189,84141 тыс. руб.,  в 2017 году 1295,574 тыс. руб., в 2018 году 1400,0 тыс. руб., в 2019 году 1772,8 тыс. руб., в 2020 году составит 1692,33202 тыс. руб., в 2021 году составит 2100,0 тыс. руб., в  2022 году составит 1500,0  тыс. руб., на 2023 год составит 1846,0 тыс. руб., в 2024 году составит 2000,0 тыс. руб., в 2025 году составит 2000,0 тыс. руб.,  формируется за счет средств бюджета Окуловского городского поселения»»;

1.2.7. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

(соисполнители)
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.

	Задача. Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилищного фонда.

	1.1.
	Проведение обследования технического состояния муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения
	Комитет

	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет

поселения
	138,749
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	100,0
	0,0

	1.2.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда

Окуловского городского поселения

	Комитет

	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения
	90,88641
	197,15
	300,0
	372,8
	450,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1.3

	Проведение текущего ремонта муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения в том числе:
	Комитет

	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения
	115,396
	0,0
	 0,0
	200,0
	0,0
	211,00
	0,0
	246,0

	160,0
	200,00

	1.3.1
	Ремонт систем электроснабжения в муниципальных квартирах многоквартирных домов, имеющих V степень огнестойкости
	Комитет
	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения

	180,0
	60,0
	180,0

	1.3.2.
	Ремонт маневренного фонда
	МБУ «Чистый город»
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2
	Бюджет поселения

	46,0

	1.3.3
	Проведение текущего ремонта муниципального жилищного фонда
	Комитет
МБУ «Чистый город»
	2023-2025
	1.1.1, 1.1.2
	Бюджет поселения

	20,0

	1.4
	Выбор объектов муниципального жилищного фонда для проведения капитального и текущего ремонта

	Комитет

	2016-2025
	1.1.1,1.1.2

	1.5
	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (в том числе взносы на капитальный ремонт)

	Комитет

	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения
	844,810
	1098,724
	1100,0
	1000,0
	1242,33202
	1589,0
	1300,0

1595,0
	1800,0
	1800,0

	1.6
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по капитальному и текущему ремонту мун. жил.  фонда,

проверка достоверности проектно-сметной документации
	Комитет
	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения

	1.7
	Обращение с ТКО
	Комитет
	2016-2025
	1.1.1,1.1.2
	Бюджет поселения

	5,0

                                                                                                                                                                                                           »;

7

1.2.8. Дополнить муниципальную программу Порядком расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского городского поселения или источники получения информации следующего содержания:
                                            «ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского городского поселения или источники получения информации»
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2025 годы»

	№ целевого показателя в паспорте муниципальной програм

мы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1
	Снижение уровня общего износа основных фондов жилищного сектора (%)
	[image: image1.png]®, = T 0y
z

[image: image2]Фз - физический износ всех МКД, %;

Фкi -  физический износ отдельного МКД, % ;

li -  коэффициент, соответствующий доле восстановительной стоимости отдельного МКД в общей восстановительной стоимости здания;

n - число отдельных МКД.
	Управляющие организации

	2
	Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации жилищного фонда (%)
	Количество домов в которых произвели капитальный ремонт
N - N/n*100%

N- всего МКД

n-количество отремонтированных МКД
	СНКО «Региональный фонд капитального ремонта, Администрация Окуловского муниципального района, управляющие организации.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев

лс
№0477-п